
Crna Gora 
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01-1334/2  
Podgorica, 17.11.2015. godine

Na osnovu člana 104 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list CG", br. 46/10, 40/11, 53/11 i 
06/13), člana 32 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za emitovanje („SI. list CG", br. 
33/11), čl. 15 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga („SI. list CG", br. 25/11, 26/12, 38/14 i 18/15) i čl. 23 st. 1 al. 2, 34 
st. 1 al. 7 Statuta Agencije za elektronske medije (akt br. 01-26 od 17.01.2011.g.), a postupajući po
zahtjevu NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja (zavedenim kod Agencije pod brojem 01-1334 od
13.11.2015.godine), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici održanoj 17.11.2015.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se saglasnost da se trajno prenese Odobrenje za emitovanje br. O-R-K-Ol sa NVO Adriatic 
Star" iz Bijelog Polja na NVO „Đakomo Adriatic" iz Bijelog Polja.

2. Saglasnost iz tačke 1 ovog rješenja izdaje se pod uslovom da NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja
po osnovu naknade za prenos odobrenja za pružanje AVM usluge na zahtjev uplati iznos od
1.583,65 €.

3. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardcg.org.

4. Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor.

5. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja je imalac Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-Ol.

Aktom od 13.11.2015.g. (zavedenim kod Agencije pod brojem 01-1334 od 13.11.2015.g.), NVO 
„Adriatic Star" iz Bijelo Polje se obratila Savjetu Agencije za elektronske medija sa zahtjevom za dobijanje 
saglasnosti za trajni prenos Odobrenja za emitovanje br. O-R-K-Ol sa NVO „Adriatic Star" iz Bijelog Polja na 
NVO „Đakomo Adriatic" iz Bijelog Polja.

Uz zahtjev su dostavljeni:

Rješenje Ministarstva unutrašnjih poslova Crne Gore (br. 05-UPI-006/15-466 od 06.02.2015.g);

Rješenje o razvrstavanju (Rješenje Zavoda za statistiku br. 05-05-UPI-006/14-2858 od 
25.09.2014.g.);

Odluka o osnivanju NVO „Đakomo Adriatic";

Statut NVO „Đakomo Adriatic";

Ugovor o regulisanju prava i obaveza između NVO „Adriatic Star" i NVO „Đakomo Adriatic".

Na elektronskoj sjednici održanoj 17.11.2015.godine, Savjet Agencije za elektronske medije je 
razmotrio dostavljeni zahtjev.

Savjet Agencije za elektronske medije je konstatovao da je Agencija sa podnosiocem zahtjeva 
potpisala Protokol o reprogramu duga (akt br. 02-1334/1 od 13.11.2015.g.).

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet Agencije za 
elektronske medije je, saglasno čl. 104 Zakona o elektronskim medijima, člana 32 Pravilnika o uslovima i 
postupku izdavanja odobrenja za emitovanje i čl. 34 st. 1 al. 7 Statuta Agencije za elektronske medije, 
odlučio da se može izdati saglasnost da se trajno prenese Odobrenje za emitovanje br. O-R-K-Ol sa NVO 
„Adriatic Star" iz Bijelog Polja na NVO „Đakomo Adriatic" iz Bijelog Polja.

http://www.ardcg.org


Članom 15 Pravilnika o visini, načinu utvrđivanja i plaćanja naknada po osnovu izdatih odobrenja za 
pružanje audiovizuelnih medijskih usluga propisano je da se naknada da prenošenje odobrenja za pružanje 
AVM usluge plaća jednokratno prilikom izdavanja saglasnosti za privremeno ili trajno ustupanje, 
iznajmljivanje ili na drugi način prenošenje odobrenja za pružanje AVM usluge, kao i da iznosi 50% od 
godišnje naknade za izdato odobrenje. Polazeći od ovim Pravilnikom propisanog načina utvrđivanja godišnje 
naknade za emitovanje, a imajući u vidu utvrđenu visinu godišnje naknade za pružanje AVM usluge na 
zahtjev za 2015. godinu u iznosu od 3.167,29 €, iznos nakande za prenos predmetnog odobrenja iznosi
1.583,65 €.

Uvažavajući navedene činjenice, Savjet Agencije je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

U skladu sa članom 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet Agencije je odlučio 
da se ovo rješenje objavi na web sajtu Agencije.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Ovo rješenje je konačno i protiv njega se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne 
Gore, u roku od 30 dana od dana dostavljanja. Tužba se podnosi u tri primjerka, sa dokazom o uplati 10,00 
Eur sudske takse na žiro-račun broj 832-11521-69, shodno tarifnom broju 16. Zakona o sudskim taksama.

Dostavljeno:
NVO „Adriatic Star"
NVO „Dakomo Adriatic"
Direktor Agencije za elektronske medije 
Sektor za pravne i ekonomske poslove 
Arhiva

medijeSavjeta
Predsjednik

za elektronske

2


